



Datum: 2023-03-06
Handläggare: Helena Ingvarsson
Direktr:
Diariernr: 2023.009 BMN

Bygg- och miljönämnden

Tillsyns- och verksamhetsplan 2023

Ärendebeskrivning

Tillsynsplanen är ett dokument som beskriver allt arbete som miljö- och hälsoskydd planerar att genomföra under 2023 inom tillsyn, handläggning samt hantering av naturvårdsfrågor. Planen omfattar även årets prioriterade arbete med verksamhetsutveckling.

För miljöbalks- och livsmedelsområdet är det lagstadgat att den ansvariga nämnden varje år ska ta fram en tillsynsplan. Livsmedelsverket kräver även att kommunen gör en kontrollplan för livsmedelskontrollerna enligt en särskild mall. Kontrollplanen är ett separat dokument som kompletterar tillsynsplanen (eget ärende).

Inom verksamhetsområdena alkohol, tobak, tobaksfria nikotinprodukter, receptfria läkemedel och strålskydd finns inget lagkrav på att ta fram en samlad plan för tillsynen. Dessa områden ingår dock i den här tillsynsplanen för att göra det lättare att planera fördelningen av resurser mellan alla olika lagområden och naturvårdsfrågor. Genom att göra en plan för hela verksamheten blir det också lättare att göra uppföljningar under året, både ekonomiskt och resursmässigt.

Sammanfattning av huvudsakliga prioriteringar inom de olika verksamhetsområdena:

- Handläggning tillstånd och tillsyn av enskilda avlopp – tillsynen fokuseras på återstående anläggningar i kommunen som inte kontrollerats tidigare
- Livsmedelstillsyn – inriktning på grundläggande kontroll och tre utvalda operativa mål samt riskklassning av alla verksamheter enligt ny modell som införs 1 januari 2024.
- Tillsyn miljöfarliga verksamheter (årligen återkommande) och riskklassning av förorenade områden inför prioritering av saneringsåtgärder
- Handläggning och tillsyn av alkoholtillstånd samt tillsyn av butiker som säljer tobak, tobaksfria nikotinprodukter, folköl och receptfria läkemedel – årliga kontroller att försäljningen fungerar
- Tillsyn på skolor och förskolor och tatuerare – fokus på ventilation och grundläggande hygien
- Strandskyddstillsyn – klagomål och avslut inventering av område som påbörjades 2022
- Handläggning av ansökningar om värmepumpar
- Deltagande i kommunens arbete med detaljplaner – ljudnivåer vid bostäder, dagvattenhantering, förorenade områden, naturvårdshänsyn
- Deltagande i framtagning av VA-plan

Verksamhetsutveckling sker främst inom ramen för befintliga tjänster samt ca en halvtidstjänst från förvaltningens gemensamma utvecklingsenhet.

Under året kommer verksamheten bland annat att införa digitalt verktyg vid kontroller och elektronisk signering samt fortsätta att utveckla e-tjänster och informationen på hemsidan för att öka servicen ytterligare. Den som söker tillstånd ska kunna följa sitt ärende digitalt genom tjänsten "Mina sidor".

Förvaltningens yttrande

Handläggning av ansökningar om tillstånd och anmälan av verksamhet, klagomålsärenden och remisser hanteras kontinuerligt och i den omfattning som de kommer in. Därutöver finns ett stort beting inom tillsyn (kontroller) som är prioriterade utifrån från nationellt beslutade strategier samt lokalt identifierade mål och resultat av tidigare kontroller.

Eftersom behovsutredningen för året pekar på en högre behov av personalresurser än budgeten medger har prioriteringar gjorts i tillsynsplanen. Genom de valda prioriteringarna bedömer förvaltningen att miljö- och hälsoskyddet kan upprätthållas på en god nivå utifrån de givna förutsättningarna. Det finns beredskap att hantera akuta händelser som t ex miljöolyckor och matförgiftningar och skulle det uppstå nya/andra behov under året finns möjlighet att omprioritera. Inom hälsoskyddsområdet genomförs mindre verksamhet under 2023 jämfört med tidigare år då livsmedelsområdet tillfälligt behöver förstärkas ytterligare med personalresurser för att genomföra den nya riskklassningen av alla livsmedelsanläggningar (ca 400). Hälsoskyddtillsynen ligger i framkant och har i dagsläget genomfört i princip all prioriterad tillsyn i den nationella strategin för miljöbalken varför förvaltningen bedömer att det finns utrymme att göra denna prioritering.

Den verksamhetsutveckling som förvaltningen valt att prioritera under året kommer att höja servicen och effektivisera verksamheten ytterligare.

Ekonomisk bedömning

Ej aktuell.

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden beslutar Tillsynsplan för miljö- och hälsoskydd enligt det bilagda förslag som förvaltningen tagit fram.

Beslutet ska skickas till

Miljö- och hälsoskyddsenheten

Jonas Sjölin
Förvaltningschef

Helena Ingvarsson
Enhetschef hälsoskyddsenheten
Tf enhetschef miljöskyddsenheten

